Maceio - Quarta-feira
11 de Junho de 2014
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 102 - Número 111

Ministério Público
. .

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA PGJ nº 559 DE 10 DE JUNHO DE 2014

  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de
22 de novembro de 1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. ELÁDIO PACHECO ESTRELA, 3º
Promotor de Justiça de Penedo, de 3ª entrância, portador do CPF nº 083.624.405-20, matrícula nº 69124,
5 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 217,55 (duzentos e dezessete reais e cinquenta e cinco
centavos), perfazendo um total de R$ 1.087,75 (hum mil e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos),
em face do seu deslocamento à cidade de Água Branca, nos dias 3, 4, 9, 10 e 11 de abril do corrente
ano, para desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de Justiça de Água Branca, em razão
da designação contida na Portaria PGJ nº 515, de 03 de maio de 2012, correndo a despesa por conta
da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das
Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 560 DE 10 DE JUNHO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro
de 1996, RESOLVE conceder em favor da Dra. NEIDE MARIA CAMELO DA SILVA, 53ª Promotora
de Justiça da Capital, portadora do CPF nº 504.906.564-04, matrícula nº 55102, 4 (quatro) meias diárias,
no valor unitário de R$ 217,55 (duzentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos), perfazendo
um total de R$ 870,20 (oitocentos e setenta reais e vinte centavos), em face do seu deslocamento à
cidade de Maribondo, nos dias 1, 9, 14 e 29 de abril do corrente ano, para desempenhar suas funções
institucionais na Promotoria de Justiça de Maribondo, em razão da designação contida na Portaria PGJ nº
514, de 03 de maio de 2012, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa
de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, Natureza de
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 561 DE 10 DE JUNHO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro
de 1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. JORGE LUIZ BEZERRA DA SILVA, Promotor de Justiça
de São Luiz do Quitunde, de 2ª entrância, portador do CPF nº 462.953.994-87, matrícula nº 76581-
3, 5 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 195,79 (cento e noventa e cinco reais e setenta e
nove centavos), perfazendo um total de R$ 978,95 (novecentos e setenta e oito reais e noventa e cinco
centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Rio Largo, nos dias 3, 10, 17, 24 e 31 de março do
corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na 2ª Promotoria de Justiça de Rio Largo, em
razão da designação contida na Portaria PGJ nº 650, de 28 de maio de 2012, correndo a despesa por conta
da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das
Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

ARTRAN DE PEREIRA MONTE
JOSÉ ARTUR MELO

EDUARDO TAVARES MENDES
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
MARCOS BARROS MÉRO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ - PRESIDENTE

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

MARCOS BARROS MÉRO

DILMAR LOPES CAMERINO
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO

GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-iNSTITUCIONAL
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
VICENTE FELIX CORREIA

OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

SUB

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO JORGE SODRÉ VALENTIM DE SOUZA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 1º CAO

DIRETOR DO 2º CAO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
STELA VALÉRIA SOARES DE FARIAS CAVALCANTI

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
JANAINA RIBEIRO SOARES

DIRETOR DA CONTROLADORIA INTERNA
MARCUS ROBSON NASCIMENTO COSTA

LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

CHEFE DE GABINETE
ALMIR JOSÉ CRESCÊNCIO

DIRETOR GERAL
JOSÉ MAURÍCIO LAURINDO MAUX LESSA

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quarta-feira
11 de Junho de 2014 41

PORTARIA PGJ nº 562 DE 10 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996,
RESOLVE designar o Dr. MAURÍCIO ANDRÉ BARROS PITTA, 9º Promotor de Justiça da Capital,
para responder, sem prejuízo de suas atuais funções, pela 6ª Procuradoria de Justiça Criminal, de 2ª
instância, durante as férias do titular, referentes ao mês de julho do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

    ================================================ =======================
    > > > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < < <

    ================================================ =======================
    AO(S) ‘10’ DIA(S) DO MÊS DE JUNHO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DO SETOR
DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS 13:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADOS:
    ######################################################
    Proc. 2428/2014
    Interessado:
    MPT-MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO DA 19ª REGIAO
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    ENCAMINHAMENTO DE AUTOS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2436/2014
    Interessado:
    CNMP - JARBAS SOARES JUNIOR, CONSELHEIRO NACIONAL, PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS FUNDAMENTAIS
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SEMANA DO MINISTERIO PUBLICO EM DEFESA DAS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2437/2014
    Interessado:
    MARIA JOSE ALVES DA SILVA-PROMOTORA JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REF. SEMINARIO COMEMORATIVO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2435/2014
    Interessado:
    ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA GARÇA TORTA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO ADESÃO AO TAC
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    ######################################################
    Proc. 2429/2014
    Interessado:
    MARIO CESAR DE ALBUQUERQUE PESSOA, TECNICO DO MP
    Natureza:
    REQUERENDO EMISSAO DE NOTA DE EMPENHO
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc. 2427/2014
    Interessado:
    FABRICIO XAVIER DE OLIVEIRA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2426/2014
    Interessado:
    LOURIVAL DOS SANTOS
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2434/2014
    Interessado:
    ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES DO CONJUNTO LUIZ PEDRO II
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO ADESÃO AO TAC
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    ######################################################
    Proc. 2425/2014
    Interessado:
    MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2430/2014
    Interessado:
    ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES DE BEBEDOURO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO ADESÃO AO TAC
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    ######################################################
    Proc. 2433/2014
    Interessado:
    DRA. FAILDE SOARES FERREIRA DE MENDONCA, PROMOTORA DE JUSTICA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ######################################################
    Proc. 2424/2014
    Interessado:
    VARA 1º OFICIO PORTO CALVO/JUIZO DIREITO
    Natureza:
    REQ. DESIGNACAO DE PROMOTOR
    Assunto:
    DESIGNAÇÃO DE PROMOTOR
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quarta-feira
11 de Junho de 201442

    Proc. 2419/2014
    Interessado:
    ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO DISTRITO DE FLORIANO PEIXOTO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO ADESÃO AO TAC
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    ######################################################
    Proc. 2413/2014
    Interessado:
    DR. IZADILIO VIEIRA DA SILVA FILHO,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO RECEBIMENTO DE GRATIFICAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2414/2014
    Interessado:
    JACKSON COSTA DOS SANTOS, TECNICO DO MP
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REQUERENDO AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO DAS GUIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ######################################################
    Proc. 2415/2014
    Interessado:
    JOSE JAILSON NUNES DE MACEDO, TECNICO DO MP
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2423/2014
    Interessado:
    DRA. NISIA CUNHA RIOS CAVALCANTI, PROMOTORA DE JUSTICA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2412/2014
    Interessado:
    DR. IZADILIO VIEIRA DA SILVA FILHO,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2432/2014
    Interessado:
    DRA. FAILDE SOARES FERREIRA DE MENDONCA, PROMOTORA DE JUSTICA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc. 2418/2014
    Interessado:
    SERGIO RICARDO M DE ARAUJO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO ADESÃO AO TAC
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2431/2014
    Interessado:
    CLAUDIO JOSE BRANDAO SA, VICE-DIRETOR DE PLANEJAMENTO DA ESMP-AL
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DA CONTRIBUIÇÃO DO CDEMP
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2417/2014
    Interessado:
    CIVALDO SILVESTRE DA SILVA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO ADESÃO AO TAC
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    ######################################################
    Proc. 2420/2014
    Interessado:
    SINDICATO DOS AGENTES PENITENCIARIOS DE ALAGOAS - SINDAPEN
    Natureza:
    REPRESENTACAO
    Assunto:
    REPRESENTAÇÃO CONTRA O SENHO SECRETARIO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO
SOCIAL.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2421/2014
    Interessado:
    DR. ROBSON ALCANTARA FALCÃO,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REQUERENDO VERBA REMUNERATÓRIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2422/2014
    Interessado:
    DRA. MARLUCE FALCÃO DE OLIVEIRA,PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2441/2014
    Interessado:
    MARIA JOSE ALVES DA SILVA-PROMOTORA JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REF.: LICENÇA MEDICA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################

    RANULFO PAES ARAUJO
    ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA

		suporte@cepal.al.gov.br
	2014-06-11T00:00:00-0300
	CEPAL - COMPANHIA DE EMPREENDIMENTOS, INTERMEDIAÇÃO E PARCERIAS DE ALAGOAS
	COMPANHIA DE EDICAO IMPRESSAO E PUBLICACAO DE ALA:04308836000109
	Assinar o Diário Oficial